

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 789 663,2
Capitalisation (MDT)	22 994,9
PER 2020(x)	10,6
PBV 2020 E(x)	1,3
Rend. Dividende (en %)	3,6

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 917,6	0,2 %	-2,9 %
Tunindex 20	3 026,5	0,3 %	-3,3 %



Devise		
Taux de change	3.175 €	2.852 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	157,064	0,3 %
FCP Progrès	151,379	-1,7 %
Placement obligataire	106,493	0,2 %
SICAV BNA	93,935	-2,5 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ECYCL	20,44	683 852	6,0 %	8,5 %
SFBT	18,99	244 109	1,2 %	-0,1 %
BT	7,30	210 853	0,0 %	-6,4 %
STPAP	7,00	206 880	-0,7 %	0,3 %
SIAME	4,03	134 077	2,0 %	-2,4 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
Euro-cycles	20,44	683 852	6,0 %	8,5 %
ADWYA	2,40	94 114	5,7 %	-5,5 %
SANIMED	1,95	116	5,4 %	5,4 %
ELECTROSTAR	1,34	6 641	4,7 %	0,0 %
BH ASSURANCE	30,29	28	4,5 %	-9,0 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
MAG	28,23	22 578	-5,9 %	0,3 %
SIPHA	4,07	0	-4,5 %	-19,1 %
TGH	0,23	2 287	-4,2 %	-8,0 %
GIF	0,54	9 732	-3,6 %	-11,5 %
MGR	2,35	133 477	-2,9 %	-0,4 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a terminé la troisième séance de la semaine en vert. Le Tunindex a gagné 0,2% à 6 917,6 points ramenant sa contre performance annuelle à 2,9%. De même pour le Tunindex20 qui a progressé de 0,3% à 3 026,5 points. Sa contre performance annuelle est de 3,3%. Le volume de capitaux échangés a été anémique de 2,789MDT.

Analyse des valeurs

- Le titre Eurocycle a été au top des plus forts volumes de 0,683MDT. La société EURO-CYCLES a réalisé au 31/12/2019 un chiffre d'affaire de 87,524 MDT, soit une augmentation en valeur de 30% et 17% en Volume par rapport au 31/12/2018.
- Le titre SFBT a connu des échanges de capitaux de 0,684MDT. La société a réalisé sur les neuf premiers mois de 2019 des ventes de 533,4MDT, en évolution de 8,1%.
- Le titre du secteur industrie pharmaceutique ADWYA a gagné 5,7% au cours de 2,400DT. Son rendement annuel est de -5,5%. Notons que le chiffre d'affaires au 30 septembre 2019 a atteint 70,062MDT enregistrant une décroissance de 8% par rapport à 2018.
- Le titre Magasin général a chuté de 5,9% au cours de 28,230DT ramenant son rendement annuel est de 0,3%. Le chiffre d'affaires au 30/09/2019 a progressé de 8,1% à 742,013MDT contre 679,404MDT une année auparavant.
- Le titre SIPHAT a perdu 4,5% au cours de 4,250DT pour aucun titre transigé. Sa contre performance annuelle est de 19,1%. Le chiffre d'affaires est passé de 24,479MDT au cours des neuf premiers mois de l'année 2018 à 17,511MDT pour la même période de 2019 en baisse de 28,46% qui s'explique par une régression de 67% du chiffre d'affaires à l'export à 0,410MDT.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 16/01/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
Financier																
Bancaire	40,42 %	9 498,43									10,0	9,2			2,8 %	1,2
↑ AB	5	770,2	30,25	29,19	30,4	29,2	119	3 571	0,8 %	3,6 %	5,8	5,3	132,0	1,350	4,5 %	0,7
➡ ATB	1	396,0	3,96	4,06	4,3	4,0	41	162	0,0 %	-2,5 %	49,5	44,5	8,0	0,070	1,8 %	0,7
↑ BH	5	533,1	11,20	11,94	12,1	11,0	91	1 016	1,7 %	-6,2 %	3,6	3,2	149,9	0,600	5,4 %	0,5
↑ BIAT	10	1 921,0	113,00	114,00	113,5	110,9	458	51 695	1,4 %	-0,9 %	6,9	6,2	280,2	5,000	4,4 %	1,3
↓ BNA	5	741,1	11,58	11,89	11,9	11,4	886	10 191	-0,1 %	-2,6 %	6,0	5,7	123,1	0,500	0,0 %	0,6
➡ BT	1	1 642,5	7,30	7,80	7,8	7,1	28 884	210 853	0,0 %	-6,4 %	13,6	12,3	121,0	0,250	3,4 %	1,7
↑ BTE	20	42,8	9,50	9,23	9,5	8,3	3 706	35 156	0,3 %	2,9 %	42,8	42,8	1,0	0,000	0,0 %	0,3
↓ STB	5	651,0	4,19	4,68	4,8	4,1	8 110	33 561	-1,2 %	-10,5 %	9,3	8,8	70,2	0,000	0,0 %	0,7
↓ TJARI	5	1 263,4	31,01	32,69	32,4	29,8	2 827	87 473	-0,6 %	-5,1 %	7,9	7,2	159,4	2,200	7,1 %	1,6
➡ UBCI	5	616,0	30,80	30,00	30,8	29,1	0	0	0,0 %	2,7 %	11,7	10,7	52,5	1,200	3,9 %	1,5
↑ UIB	5	716,3	22,00	22,89	22,9	21,4	573	12 468	1,4 %	-3,9 %	5,9	5,5	120,7	0,700	3,2 %	1,1
➡ WIFAK	5	204,9	6,83	6,85	6,8	6,8	0	0	0,0 %	-0,3 %	136,6	102,4	1,5	0,000	0,0 %	1,1
Assurances																
Assurances	2,86 %	802,51									14,1	13,3			3,5 %	1,2
➡ AST	5	264,6	44,10	44,01	44,1	44,1	23	1 014	0,0 %	0,2 %	17,4	17,4	15,2	1,600	4,1 %	1,9
↑ BHASS	5	80,6	30,29	33,30	32,3	27,7	1	28	4,5 %	-9,0 %	10,1	9,0	8,0	1,000	0,0 %	1,3
➡ STAR	10	311,5	135,00	137,16	137,2	135,0	0	0	0,0 %	-1,6 %	15,6	14,2	20,0	2,000	2,3 %	0,9
➡ TRE	5	145,8	7,29	7,99	8,0	7,0	335	2 442	0,0 %	-8,8 %	7,3	6,6	20,0	0,550	7,5 %	0,7
Leasing																
Leasing	1,16 %	352,11									11,3	11,3			7,3 %	0,5
↓ ATL	1	55,0	1,57	1,70	1,7	1,5	2 314	3 645	-1,9 %	-7,6 %	6,9	6,9	8,0	0,150	12,7 %	0,6
➡ BL	1	55,5	1,85	1,85	1,8	1,8	0	0	0,0 %	0,0 %	8,4	8,4	6,6	0,120	7,0 %	0,7
↓ CIL	5	75,0	15,00	14,95	15,2	14,6	3 480	52 200	-0,1 %	0,3 %	6,2	6,2	12,0	1,000	6,7 %	0,8
➡ HL	5	36,6	4,55	4,54	4,6	4,5	0	0	0,0 %	0,2 %	24,4	24,4	1,5	0,000	6,6 %	0,5
↑ ML	5	11,3	1,61	1,75	1,8	1,6	450	724	2,6 %	-8,0 %	7,5	7,5	1,5	0,000	0,0 %	0,3
↓ TJL	10	32,4	11,79	12,50	11,9	11,6	12	141	-0,9 %	-5,7 %	6,5	6,5	5,0	1,000	10,2 %	0,6
➡ TLS	5	86,4	8,00	8,40	8,7	8,0	89	712	0,0 %	-4,8 %	17,3	17,3	5,0	0,300	8,1 %	0,2
Holding																
Holding	10,94 %	2 583,68									13,6	12,9			7,1 %	2,2
↓ PGH	1	2 232,0	12,40	13,10	13,0	12,4	614	7 615	-0,8 %	-5,3 %	14,0	13,3	159,6	0,335	2,7 %	2,2
➡ PLTU	5	46,5	46,50	46,50	46,5	46,5	0	0	0,0 %	0,0 %	16,6	15,0	2,8	2,200	4,7 %	2,5
↓ SPDIT	1	232,4	8,30	8,41	8,4	8,3	20	166	-0,7 %	-1,3 %	9,1	8,7	25,5	0,600	7,2 %	2,6
➡ TINV	2	4,7	4,90	5,03	5,0	4,9	101	495	0,0 %	-2,6 %	9,5	9,5	0,5	0,500	10,2 %	0,8
↓ TVAL	5	68,0	17,00	16,98	17,2	16,5	248	4 217	-0,8 %	0,1 %	15,1	13,6	4,5	1,500	10,6 %	2,2
Industriel																
Agro-alimentaire	19,42 %	4 496,30									18,2	16,6			3,5 %	3,3
↑ CREAL	1	30,8	6,30	6,07	6,4	6,0	1	6	0,3 %	3,8 %	10,6	9,9	2,9	0,150	2,4 %	1,6
➡ DH	10	590,3	10,75	10,37	10,9	10,2	430	4 659	0,0 %	3,7 %	17,7	16,4	33,4	0,410	3,8 %	2,7

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 16/01/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
Transport aérien	0,00 %	60,53									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	60,5	0,57	0,63	0,6	0,6	10 261	5 878	0,0 %	-9,5 %	N	N	-100,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	2,87 %	693,92									13,1	14,3			11,4 %	1,8
⬇ ARTES	1	180,5	4,72	4,88	4,9	4,7	1 816	8 606	-2,9 %	-3,3 %	6,4	7,2	28,0	0,500	11,2 %	0,9
⬇ CITY	1	132,1	7,34	7,33	7,4	7,0	200	1 468	-0,7 %	0,1 %	10,2	11,0	13,0	0,900	12,9 %	2,2
⬇ NAKL	1	348,0	11,60	12,00	12,0	11,4	876	10 153	-0,4 %	-3,3 %	17,4	19,3	20,0	0,500	5,0 %	2,2
⬇ UADH	1	33,3	0,90	0,94	1,0	0,9	1 687	1 519	-2,2 %	-4,2 %	16,6	13,3	2,0	0,150	16,7 %	0,4
Pomotion Immobilière	0,33 %	88,43									12,4	14,9			1,0 %	0,6
➔ SIMPA	5	43,4	39,50	39,89	39,9	37,2	0	0	0,0 %	-1,0 %	8,7	14,5	5,0	0,500	0,0 %	0,4
➔ SITS	1	32,6	2,09	2,15	2,2	2,1	1 150	2 404	0,0 %	-2,8 %	16,3	16,3	2,0	0,000	0,0 %	0,8
⬆ SOKNA	1	12,4	2,45	2,16	2,4	2,0	1 089	2 640	1,2 %	13,4 %	15,5	12,4	0,8	0,100	2,9 %	0,4
Technologie	0,43 %	112,66									15,2	13,1			4,3 %	2,3
➔ AETEC	1	0,8	0,35	0,33	0,4	0,3	0	0	0,0 %	6,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬆ TLNET	1	97,0	8,80	9,30	9,2	8,6	8 546	75 603	1,2 %	-5,4 %	16,2	13,9	6,0	0,700	8,0 %	2,5
➔ XABYT	1	14,8	7,12	7,17	7,2	6,7	0	0	0,0 %	-0,7 %	8,7	8,2	1,7	0,350	4,9 %	1,3
Autres services	0,24 %	102,72									7,9	7,4			2,6 %	1,1
⬇ CELL	1	17,3	3,87	3,71	4,0	3,7	14 529	56 269	-0,8 %	4,3 %	11,5	10,8	1,5	0,000	0,0 %	1,5
⬇ MGR	1	31,0	2,35	2,36	2,5	2,3	56 003	133 477	-2,9 %	-0,4 %	8,4	7,8	3,7	0,120	4,7 %	1,1
➔ MIP	1	1,0	0,22	0,22	0,2	0,2	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➔ STEQ	5	6,5	4,64	5,00	4,6	4,6	0	0	0,0 %	-7,2 %	8,1	7,2	0,8	0,000	0,0 %	0,4
⬆ STPIL	5	47,0	11,35	11,82	12,0	11,2	1 253	14 033	1,7 %	-4,0 %	6,3	6,0	7,5	0,950	8,4 %	0,9
Télécommunications	0,14 %	56,42									14,9	14,6			0,6 %	0,7
➔ SERVI	1	6,8	0,57	0,61	0,6	0,6	20 845	11 502	0,0 %	-6,6 %	6,8	6,8	1,0	0,000	0,0 %	0,2
⬆ SOTET	5	24,8	5,35	5,15	5,4	4,8	18 790	99 184	4,3 %	3,9 %	7,1	6,5	3,5	0,100	1,9 %	0,8
⬇ TGH	1	24,8	0,23	0,25	0,2	0,2	9 942	2 287	-4,2 %	-8,0 %	24,8	24,8	1,0	0,000	0,0 %	0,6
Distribution Produits de	1,41 %	483,87									15,1	15,1			0,7 %	2,3
⬇ MAG	1	324,1	28,23	28,14	30,0	28,1	785	22 578	-5,9 %	0,3 %	87,6	73,7	3,7	0,400	1,4 %	N
⬇ MNP	2	159,8	8,00	7,80	8,1	7,5	494	3 960	-0,6 %	2,6 %	45,6	45,6	3,5	0,000	0,0 %	2,3